a celebrar en el Pabellón Municipal Alcalde Pablo Hurtado Zurera de Aguilar de  la Frontera (Córdoba), a  los 
efectos del artículo 107 del Reglamento de Partidos y Competiciones.” 
 
 

10.  RECLAMACIÓN DE IMPAGOS ARBITRALES 
 

• E. CASTELLDEFELS ‐ BM. PORRIÑO (DHF162) 
“A) Sancionar al club E. CASTELLDEFELS con MULTA de DOSCIENTOS DOCE EUROS (212,00€) por  impago del 
fondo  arbitral  del  citado  encuentro,  cuyo  importe  de  la multa  corresponde  al  20%  de  la  deuda  arbitral 
(1.060,00 €). 
B) REQUERIR al club E. CASTELLDEFELS el pago de MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS (1.272,00€) por los 
siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada  1.060,00 EUR 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior  212,00 EUR 
Total a abonar:  1.272,00 EUR” 

• C.B. SALUD‐TENERIFE ‐ ACEITUNAS OLIBHER BM. VALLADOLID (PFA154) 

“A)  Sancionar  al  club  BALONMANO  SALUD  CLUBASAL  con MULTA  de  CIENTO  SETENTA  Y  CINCO  EUROS 
(175,00€) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% 
de la deuda arbitral (500,00 €). 
B)  REQUERIR  al  club  BALONMANO  SALUD  CLUBASAL  el  pago  de  SEISCIENTOS  SETENTA  Y  CINCO  EUROS 
(675,00€) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada  500,00 EUR 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior  175,00 EUR 
Total a abonar:  675,00 EUR” 
 

• ARS PALMA DEL RIO ‐ AMENABAR ZKE (DHB226) 
“A) Sancionar al club ARS CLUB PALMA DEL RÍO con MULTA de TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS CON